
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22  

с углубленным изучением французского языка» 

(МБОУ СШ №22 с углубленным изучением французского языка)  

города Дзержинска Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 27.08.2025                                                                                                              № 316-п 

 

 

 О создании родительского 

контроля за организацией и качеством горячего питания 

обучающихся 

в школьной столовой в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; «Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся 

школы в школьной столовой в 2025-2026 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Активизировать работу комиссии родительского контроля за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

Председатель: Быкова Н.В.  – заместитель директора по ВР.  

      Члены комиссии: 

 Плешивенкова И.М. – социальный педагог, ответственная за ведение 

документации по льготному питанию;   

 Сулимова О.К.– член Родительского комитета;  

 Митрофанова Н.К. – председатель Родительского комитета. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 2025-

2026 учебном году. (Приложение 1) 

3. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 

комиссией могут быть оценены: 

  за рациональным использованием платы за питание; 

 за организацией приема пищи учащимися, за соблюдением порядка в столовой; 

 за соблюдением графика работы столовой. 

4. Результаты контроля обсудить на педагогическом совете 1 раз в четверть. 



5. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей и детей 

(Приложение 2) и участия в работе общешкольной комиссии с заполнением формы 

оценочного листа (Приложение 3). 

6. Итоги родительского контроля довести до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, 2 раза в год. 

7. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, 

не реже одного раза в четверть. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СШ № 22                                                                                   Ю.А. Опарина 

с углубленным изучением  

французского языка                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

